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NOTAS GENERALES:

1. TODAS LAS COTAS DEL PLANO ESTÁN INDICADAS EN CENTÍMETROS.
2. LOS PLANOS DE ESTRUCTURA SON VÁLIDOS PARA REPLANTEAR. TODAS LAS COTAS SE COMPLEMENTARAN CON LOS PLANOS DE

ARQUITECTURA  Y TODOS LOS HUECOS SE REPLANTEARÁN SEGÚN LOS PLANOS DE ARQUITECTURA.

DISPOSICION DE SEPARADORES

EMPARRILLADO INFERIOR

EMMPARRILLADO SUPERIOR

RESISTENCIA DE

PROYECTO fck

DESIGNACION

CUADRO DE CARACTERISTICAS SEGUN CODIGO ESTRUCTURAL

Se dispondrán, al menos, tres planos de separadores por vano, en el caso de vigas, y por tramo, 
en el caso de los soportes acoplados a los cercos o estribos

Diámetro de la armadura a la que se acople el separador.
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Acero Solicitac.
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100 cm.

DISTANCIA MAXIMA

50Ø ó 100 cm.

50Ø ó 50 cm.
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DISTANCIA
MINIMA
ENTRE

SOLAPES

ANCLAJES Y SOLAPES DE ARMADURA PRINCIPAL

BARRA
Ø

8

10

12

16

20

25

S1 S2 L1 L2 L5L4

2
5

3
0

30mm

VIGAS 

BAJORASANTE
EN PLANTAS

5136

45

169

108

72

54

103

151

236

77

64

20

25

30

40

60

94 131

84

57

43

36

29 20

25

30

40

60

94 131

84

57

43

36

29

POSICION

POSICION
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RECUBRIMIENTO DE FORJADOS
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2 -Lateral en borde: 4cm. (para la correcta colocacion

   de la pata de la armadura superior perpendicular)

3 -Inferior: 3cm

1 -Superior: 3cm.

Vigas planas:
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JUNTA VERTICAL DE
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EN MURO DE H.A.
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HORQUILLAS

ARRANQUE DE MURO

DE HORMIGÓN
ZAPATA CENTRADA

MURO A 2 CARAS
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ARMADURA ZAPATA

(VER CUADRO)

SEPARADOR

(VER RECUBRIMIENTOS EN CUADRO)

JUNTA DE HORMIGONADO RUGOSA, LIMPIA

Y HUMEDECIDA ANTES DE HORMIGONAR

S
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S
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ARMADURA DE MURO

(VER CUADRO)
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ESQUINA DE MUROS

DE H.A. (SECCIÓN
HORIZONTAL)
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ARRANQUE DE MURO

DE HORMIGÓN
ZAPATA EXCENTRICA
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ARMADURA ZAPATA

(VER CUADRO)
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(VER RECUBRIMIENTOS EN CUADRO)
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Y HUMEDECIDA ANTES DE HORMIGONAR

S
1

S
2

ARMADURA DE MURO

(VER CUADRO)

ESPERAS

TRASDOS

1
0

5
0

130
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MURO 1 a doble cara
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 SOLERA SOBRE SOLERA VENTILADA:

- CAVITI C-20

- CAPA DE COMPRESIÓN: 5 cm
- ARMADURA: ME 20x20 Ø8-8
B 500T
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HORMIGONADO

2° FASE DE

ARM. MURO

1° FASE DE
HORMIGONADO

CORDÓN HIDRÓFILO
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SEPARADOR

(VER RECUBRIMIENTOS EN CUADRO)

JUNTA DE HORMIGONADO VERTICAL EN

MURO
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DETALLE JUNTA DE HORMIGONADO

VERTICAL EN MURO

SIN ESCALA

3
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CUADRO DE ZAPATAS

A

INFERIOR

B H

adm = 2.5 Kg/cm²

Z.1

DIMENSIONES
ARMADURA ZAPATAS

LONG. TRANSV.

ZAPATA TIPO

HORIZ.

ARMADURA MUROS

MURO 1

ESPESOR VERT. HORIZ. VERT.

INTRADOS TRASDOS
MURO

TIPO

CUADRO DE MURO

130 - 50 ø12s15 ø12s15

30 ø12/20 ø12/20ø10/20ø10/20

MURO 2 (EXTERIOR) 25 ø10/20 ø10/20ø10/20ø10/20

Z.2(MURO EXTERIOR) 100 - 50 ø12s15 ø12s15

1 o 2 caras

JUNTA VERTICAL DE

CONSTRUCCIÓN
IMPERMEABILIZADA

EN MURO DE H.A.
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